АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024                    № 427

г. Североуральск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета

Североуральского городского округа муниципальным унитарным

предприятиям Североуральского городского округа на оказание финансовой

помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления

платежеспособности, утвержденный постановлением Администрации

Североуральского городского округа от 14.09.2023 № 1054

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьями 30, 31 Федерального закона от 26 октября 2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)», федеральными законами от 14 ноября 2002

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Администрация Североуральского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета

Североуральского городского округа муниципальным унитарным предприятиям

Североуральского городского округа на оказание финансовой помощи в целях

предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности

(далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации

Североуральского городского округа от14.09.2023 № 1054 следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидия муниципальным унитарным предприятиям Североуральского

городского округа (далее – Предприятие (я)) предоставляется в виде финансовой

помощи на безвозмездной основе для погашения:

1) неисполненных денежных обязательств, невыплаченных выходных

пособий и (или) заработной платы работающим или работавшим по трудовому

договору;

2) просроченной задолженности по платежам за газ, тепло

и электроэнергию по решению суда.

Целью предоставления Субсидии является предупреждение банкротства

и восстановление платежеспособности Предприятия, не имеющего возможности

для самостоятельного погашения задолженности по заработной плате,

consultantplus://offline/ref=1439D51A6A24BA1B7EE9B6A15EC1CE7C199E4844824C2E65BE04071AA1033D21F3F5F784DCAAE4FC21C81AF3D8EABD826B17A6E68B06E09C4BkEG
consultantplus://offline/ref=1439D51A6A24BA1B7EE9B6A15EC1CE7C199C4F4C854E2E65BE04071AA1033D21F3F5F784DCA9E4FD28C81AF3D8EABD826B17A6E68B06E09C4BkEG
consultantplus://offline/ref=1439D51A6A24BA1B7EE9B6A15EC1CE7C199C4F4C854E2E65BE04071AA1033D21F3F5F783DEAEEBA870871BAF9EBFAE806A17A4E79740k5G
consultantplus://offline/ref=1439D51A6A24BA1B7EE9B6A15EC1CE7C199D454B87422E65BE04071AA1033D21E1F5AF88DEA9FEFC20DD4CA29E4BkEG

2

по платежам за газ, тепло и электроэнергию по решению суда.»

2) подпункт 1 пункта 6 после слов «по трудовому договору» дополнить

словами «по оплате исполнительных листов, выданных по решению суда за

потребленные газ, тепло и электроэнергию;»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Условием предоставления Субсидии является наличие:

1) неисполненных денежных обязательств, невыплаченных выходных

пособий и (или) заработной платы работающим или работавшим по трудовому

договору;

2) наличие исполнительных листов, выданных по решению суда

за потребленные газ, тепло и электроэнергию.»;

4) пункт 4 раздела I Приложения № 3 к Порядку исключить;

5) приложение № 4 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Североуральского городского округа.

Глава

Североуральского городского округа         С.Н. Миронова

3

Приложение

к постановлению Администрации

Североуральского городского округа

от 29.03.2024 № 427

«

Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидии

из бюджета Североуральского

городского округа муниципальным

унитарным предприятиям

Североуральского городского округа

на оказание финансовой помощи

в целях предупреждения банкротства

и восстановления платежеспособности

ОТЧЕТ

о достижении результата предоставления субсидии

из бюджета Североуральского городского округа муниципальному

унитарному предприятию

Наименование

мероприятия

Наименование

показателя

результативно

сти

Ед. изм.

тыс.

руб.

Значение показателя

результативности по состоянию на:

Примечан

ие

1 число месяца,

предшествующего

месяцу, в котором

предоставлена

субсидия

1 число месяца,

следующего

после

предоставления

субсидии

Приложение: копии платежных документов

Руководитель организации

 (Ф.И.О.)  (подпись)

Главный бухгалтер

                         М.П. (Ф.И.О.)  (подпись

«__» __________ 202_ г.»

 »